
                           
COMUNE DI CASTELMOLA 

Città Metropolitana di Messina 
******* 

 

 

DETERMINA SINDACALE  N. 34  DEL 07 NOVEMBRE 2022 

 

 

 

OGGETTO: DELEGA DI ATTRIBUZIONI DI RESPONSABILE COMUNALE 

PER LA SICUREZZA DEGLI ACCESSI AL CENTRO NAZIONALE SERVIZI 

DEMOGRAFICI. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

VISTI: 

- lo Statuto Comunale: 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Testo Unico sul Pubblico Impiego di cui al D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- l’O.R.E.L.; 

 

VISTO l'art. 7 del decreto del Ministero dell'Interno del 2 agosto 2005 pubblicato sulla 

G.U. n. 218 del 19 settembre 2005; 

 

VISTO il comma 2 dell'articolo 7-vicies ter della legge 31 marzo 2005, n. 43; 

 

VISTE le circolari del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 

Territoriale Direzione Centrale per i Servizi Demografici Area INA-SAIA del 20 

giugno 2005, n. 23, del 5 agosto 2005, n. 40 e dell'art. 13 ottobre 2005, n. 47; 

VISTA la Determina Sindacale n. 8 del 14.03.2022 con la quale è stata nominata 

Responsabile comunale per la sicurezza degli accessi al C.N.S.D. la dipendente, a 

tempo indeterminato, Alfia Francesca Siligato; 

 



TENUTO CONTO che il suddetto Responsabile a decorrere dal 01.08.2022 è stato 

posto in quiescenza; 

 

RITENUTO opportuno nominare un nuovo Responsabile al fine di assicurare il 

regolare svolgimento degli adempimenti richiesti; 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

 

- DI NOMINARE Responsabile comunale per la sicurezza degli accessi al C.N.S.D.  

la dipendente, a tempo indeterminato, Giuseppa D’Agostino, Responsabile 

dell’Area Amministrativa, al fine di compiere tutti gli adempimenti previsti per 

legge, in particolare dal D.M. 2 agosto 2005, e alla riservatezza ai sensi dell'art. 7 

comma 3 del D.M. sopra indicato; 

 

- DI DISPORRE che il presente provvedimento venga notificato alla dipendente 

interessata; 

 

- DI PUBBLICARE il presente decreto sull’Albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi, in ottemperanza a quanto prescritto dal Regolamento sull'Ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi, e nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

       IL SINDACO 

       Dott. Antonino Orlando Russo 

 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da: Antonino Orlando Russo
Data: 07/11/2022 13:42:49


